
pag. 1 di 8 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  231 DEL 02/03/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche 
della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica – area 
della prevenzione – nomina commissione, ammissione candidati con riserva. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  231 del 02/03/2023 
 

Atto n. 231 del 02/03/2023  Pag. 2 di 8  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente delle professioni sanitarie 
infermieristiche, tecniche della riabilitazione, della prevenzione e della 
professione di ostetrica – area della prevenzione – nomina commissione, 
ammissione candidati con riserva. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “L.R. 22/19 – 

Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento degli enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 233 del 10.02.2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione preliminare”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1473 del 30.12.2022, avente ad 

oggetto “Esercizio 2023: gestione provvisoria”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 1123 del 13.10.2022, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di dirigente delle professioni sanitarie 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  231 del 02/03/2023 
 

Atto n. 231 del 02/03/2023  Pag. 3 di 8  

infermieristiche, tecniche della riabilitazione, della prevenzione e della 

professione di ostetrica – area della prevenzione; 

 

ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 

documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n. 

186939 del 28.11.2022 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 93 del 

25.11.2022 – è scaduto in data 27.12.2022; 

 

ATTESO che è, pertanto, necessario procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 2 

dell’Accordo tra il Governo, le regioni e le province autonome di Trento e 

Bolzano concernente la disciplina per l'accesso alla qualifica unica di dirigente 

delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della 

prevenzione e della professione di ostetrica, approvato con il Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri 25.01.2008; 

 

ACCERTATO che, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del D.P.R. 10.12.1997 

n. 483 e successive modificazioni e integrazioni, nel sorteggio e nella 

designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o designato un 

componente supplente; 

 

VISTO che l’apposita Commissione di sorteggio, costituita con decreto n. 

1219 del 18.11.2022, con l’osservanza di tutte le norme prescritte in materia 

e fatte salve le esclusioni di cui si è dato conto, ha provveduto in data 9 

gennaio 2023 a sorteggiare dall’elenco dei dirigenti dell’area delle professioni 

sanitarie di riferimento, in servizio presso le aziende UU.SS.LL. o le aziende 

ospedaliere situate nel territorio Regione Friuli Venezia Giulia ed in altre 

regioni italiane, i sigg.ri: 

 

Cognome Nome Azienda appartenenza Componente 

MABBA GHIO Giuseppino ASL 4 - Chiavari  Titolare 

DE SANTIS Sergio ASL Roma 1 Supplente 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  231 del 02/03/2023 
 

Atto n. 231 del 02/03/2023  Pag. 4 di 8  

BUSOLIN Mauro  AZ. ULSS n.2 Marca Trevigiana Riserva 

SINIBALDI Stefano ASL Roma 2 Riserva 

CAROSI Claudia IRCCS Burlo Garofolo Trieste Riserva 

CELLI Sandro ASL Viterbo Riserva 

FARINA Tiziano AZ. USL di Reggio Emilia Riserva 

MAZZURANA Mirko APSS Trento Riserva 

DI CESARE Francesco ASL Viterbo Riserva 

CECCANTI Giovanni  AOU Pisana Riserva 
 

VERIFICATA la rinuncia all’incarico dei componenti sorteggiati dott.ri MABBA 

GHIO Giuseppino e DE SANTIS Sergio e l’accettazione del sig.: 

 

BUSOLIN Mauro  AZ. ULSS n.2 Marca Trevigiana 
COMPONENTE 

TITOLARE 

 

DATO ATTO che in caso d’impedimento del dott. Mauro BUSOLIN si darà 

corso alla chiamata dei restanti componenti estratti quali riserve, a partire 

dal sig.: 

 

SINIBALDI Stefano ASL Roma 2 
Componente 

supplente 

 

RICORDATO che la Direzione centrale Salute, politiche sociali e disabilità, 

con comunicazione agli atti prot. n. 323616/P/GEN del 16.12.2022, ha 

designato in propria rappresentanza i sigg.: 

 

BOLZONELLO dott. 

Carlo 

Dirigente delle professioni sanitarie 

– area della prevenzione – ASFO 

Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

COMPONENTE 

TITOLARE 

RIVA dott. Daniele Dirigente delle professioni sanitarie 

– area della prevenzione – ASUGI 

Componente 

supplente 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  231 del 02/03/2023 
 

Atto n. 231 del 02/03/2023  Pag. 5 di 8  

Azienda Sanitaria Universitaria 

Giuliano Isontina 

 

VERIFICATA la rinuncia all’incarico del componente titolare dott. Carlo 

BOLZONELLO, come da nota agli atti; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 

gennaio 2018, che prevede che a presiedere la commissione esaminatrice sia 

“il direttore sanitario o un dirigente sanitario di struttura complessa 

individuato dal direttore generale”, come da art. 2 lett. a); 

 

RITENUTO, pertanto, ai sensi di legge, di attribuire la presidenza della 

Commissione al dott. David TURELLO - Direttore Sanitario dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 

RITENUTO altresì di designare quale segretario il dott. Daniele BORGHETTO 

– Collaboratore amministrativo-professionale, area dei professionisti della 

salute e funzionari, in servizio a tempo indeterminato presso la SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane di questa Azienda; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 

RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per la nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in parola; 

 

VERIFICATO ancora che, entro il termine fissato per la presentazione delle 

domande di partecipazione, sono pervenute le istanze dei seguenti n. 54 

candidati, identificati per garanzia di privacy tramite l’ID domanda, (codice 

numerico univoco che contrassegna ciascuna istanza, generato dall’applicativo 

per la presentazione on line): 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  231 del 02/03/2023 
 

Atto n. 231 del 02/03/2023  Pag. 6 di 8  

 
NR. ID DOMANDA  NR. ID DOMANDA 
1 3495023  28 3499013 
2 3465592  29 3502549 
3 3504595  30 3485237 
4 3451018  31 3495519 
5 3445772  32 3474618 
6 3491485  33 3482641 
7 3475046  34 3456744 
8 3471360  35 3487391 
9 3463358  36 3497524 
10 3494405  37 3472414 
11 3463200  38 3506572 
12 3486486  39 3453681 
13 3511387  40 3483258 
14 3506073  41 3494793 
15 3492728  42 3492649 
16 3494561  43 3469710 
17 3502072  44 3490312 
18 3474526  45 3507230 
19 3477422  46 3504745 
20 3467642  47 3501344 
21 3461653  48 3501851 
22 3493475  49 3482120 
23 3504670  50 3508953 
24 3506604  51 3460173 
25 3495893  52 3477797 
26 3443870  53 3460020 
27 3459818  54 3504181 

 

RICHIAMATO il dettato normativo di cui all’ Allegato 1 al DPCM del 

25.01.2008, come ripreso anche dal bando di selezione, e ricordato che tra i 

requisiti indicati per l’accesso alla procedura sono richiesti: laurea specialistica 

o magistrale della classe relativa alla specifica area della prevenzione e 

un’anzianità di servizio pari a “cinque anni di servizio effettivo corrispondente 

alla medesima professionalità relativa al concorso, prestato in enti del Servizio 

Sanitario Nazionale nella categoria D o Ds, ovvero in qualifiche corrispondenti 

di altre pubbliche amministrazioni”; 

 

ATTESO che dall’istruttoria condotta sulle dichiarazioni sostitutive rese dai 

concorrenti emerge che, tutti i candidati che hanno aderito al concorso hanno 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  231 del 02/03/2023 
 

Atto n. 231 del 02/03/2023  Pag. 7 di 8  

dichiarato il possesso dei requisiti generici e specifici per l’accesso alla 

procedura; 

 

DATO ATTO che gli stessi vengono ammessi alla selezione in parola, con 

riserva di verifica delle dichiarazioni contestualmente rese e che la mancata 

esclusione dalle prove concorsuali non costituisce, in ogni caso, garanzia della 

regolarità, né sana la irregolarità della domanda di partecipazione o la carenza 

dei requisiti di ammissione al concorso; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di 

 

1) nominare, come da allegato prospetto, che forma parte integrante del 

presente decreto, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 

posto di dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche 

della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica – 

area della prevenzione; 

 

2) prendere atto che al concorso pubblico di cui trattasi hanno aderito n. 

54 candidati, identificati per garanzia di privacy tramite l’ID domanda, 

come elencati in premessa; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  231 del 02/03/2023 
 

Atto n. 231 del 02/03/2023  Pag. 8 di 8  

 
3) ammettere alla procedura tutti i concorrenti, con riserva di verifica delle 

dichiarazioni contestualmente rese, precisando che la mancata 

esclusione dalle prove concorsuali non costituisce, in ogni caso, 

garanzia della regolarità, né sana la irregolarità della domanda di 

partecipazione o la carenza dei requisiti di ammissione al concorso. 

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 

 

 
 

              

 
Allegati: 

1 Prospetto nomina commissione_DirProf.san.prevenzione 

.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  


	D E C R E T A



